ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ XINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Trà Xinh, ngày 21 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai hộ nghèo, hộ cận nghèo có khó khăn về nhà ở cho trên

địa bàn xã Trà Xinh được hỗ trợ nhà ở năm 2024, thuộc Dự án 5,

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng

Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các

huyện thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số: 1421/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số: 41/KT-HT ngày 20/02/2024 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện Trà Bồng về việc nhu cầu kinh phí thực hiện Dự án 5: hỗ trợ nhà

ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện năm 2024;

Căn cứ kết quả rà soát nhu cầu hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo có

khó khăn về nhà ở năm 2024 tại các thôn trên địa bàn xã Trà Xinh.

Ủy ban nhân dân xã Trà Xinh thông báo:

1. Niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ nhà

ở năm 2024, thuộc Dự án 5, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững (có danh sách chi tiết tại Phụ lục I, II kèm theo Thông báo này).

Thời gian niêm yết 05 ngày làm việc kể từ ngày 21 tháng 3 năm 2024.

2. Địa điểm niêm yết danh sách:

- Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Trà Xinh;

- Nhà văn hoá các khu dân cư: Đội 1, Đội 2, Đội 3, Đội 5, Đội 6 và

Đội 7.

- Trang thông tin UBND xã Trà Xinh.

3. Trong thời gian niêm yết, thông báo công khai, người dân có khiếu nại

về kết quả rà soát nhu cầu của hộ nghèo, hộ cận nghèo có khó khăn về nhà ở cho

2

trên địa bàn xã thì gửi khiếu nại về Ban Chỉ đạo rà soát xã Trà Xinh để tổ chức

phúc tra kết quả rà soát theo đúng quy trình rà soát.

4. Hết thời hạn niêm yết công khai, Ủy ban nhân dân xã Trà Xinh rà soát,

thẩm định, tổng hợp và gửi về Ủy ban nhân dân huyện danh sách hộ nghèo, hộ

cận nghèo thuộc diện được hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở xin ý kiến của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện để Quyết định phê duyệt danh sách theo quy

định.

Chủ tịch UBND xã Trà Xinh đề nghị các công chức chuyên môn liên quan;

các Thành viên Ban Chỉ đạo rà soát, hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn xã Trà Xinh giai đoạn 2021 - 2025, Trưởng các thôn trên địa bàn xã

Trà Xinh tổ chức niêm yết và thông báo rộng rãi đến người dân theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Trà Bồng;

- Các Phòng: LĐ-TB&XH, Kinh tế

và Hạ tầng;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- TT MTTQVN và các đoàn thể xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ rà soát nhà ở xã;

- Trưởng các thôn: Trà veo, Trà Ôi,

Trà Kem;

- VP-TK, VH-XH, TC-KT, CA xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tài

Báo cáo

		LÊ VĂN TÀI
	2024-03-21T10:32:53+0700
	Signer's office
	LÊ VĂN TÀI
	Signing document

		2024-03-21T11:06:36+0700

		2024-03-21T11:06:36+0700